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Siumut tilslutter sig principielt ændringsforslaget. 

I forbindelse med ikrafttrædelsen af selvstyrelovenden 21. juni 2009, blev betegnelsen 

”Grønlands Hjemmestyre” erstattet af ”Grønlands Selvstyre”. 

Dette var for grønlændere en vigtig og højtidelig dag. Dette resultat af politisk indsats er et 

vigtigt skridt og dette medfører også at betegnelser i gældende love skal ændres. Derfor 

fremsætter Nalaakkersuisut nu et forslag, der har til formål at justere betegnelsen på is- og 

vandeksportloven. 

Vi har fra Siumuts side desværre konstateret, at man indtil i dag ikke har større gavn af is 

og vand. Dette begrundes med, at man her i vort land frit kan handle med samme uden-

landske varer. Selvfølgelig drikker vi rigeligt at vort lands rene og sunde rindende vand, 

men når der er rust i vandrørene, må vi så ud og købe vand, hvorfor det er positivt, at vi 

kan købe vandet 938 fra Qeqertarsuaq, når vi altså har råd til at købe det. Da vi fra Siumut 

anser is og vand som en af vore enorme ressourcer, så mener vi, at der bør være større 

muligheder for at kunne udnytte potentialet mere. 

Det er ikke mærkeligt, at man har behov for at kunne sikre, at der er klare bestemmelser 

om kontrol af afgiftsbetalingerne i forbindelse med eksport af is- og vandprodukterne. Men 

indtil i dag har eksporten af is- og vandprodukterne kun været af begrænset omfang, 

desuagtet mener Naalakkersuisut, at det er nødvendigt at justere reglerne herfor, idet det 

selvfølgelig er nødvendigt med kontrol, efter man har givet koncessioner. 

Dette er vi fra Siumut enige i, idet vi mener at det helt er nødvendigt. 

Siumut er enige i, at koncessionsejerne til is- og vandproduktion skal afgive en årlig rede-

gørelse om virksomhedens belastning af miljøet. 

Vi har i høringssvarene bemærket, at man i loven ønsker at få medtaget, at Skattestyrel-

sen skal bemyndiges til at udføre kontrolopgaven, hvorfor vi ønsker at høre Naalakkersui-

suts holdning desangående. 
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Med disse bemærkninger støtter Siumut forslaget og vil indstille sagen til behandling hos 

Erhvervsudvalget. 


